28/02/2024, 10:14 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D25D4357/03AFcWeA7P6YB0mEL42uLzVRA3u5A1GRh3aM8vGP20CBywPaguOZWNpxupH… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

INSC NOME CLASS

48 Rafaela da Silva Ziroldo 53°

07 Gessica Cristina Sabrina Coelho da Silva 54°

16 Kawany dos santos Tomitão 55°

45 Rubia Pires 56°

CHEFIA DE GABINETE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024 REFERENTE AO EDITAL Nº

001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024

I- CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal n. 002/2014 e
Lei n.° 15/2022 de 27/07/2022;

II- CONSIDERANDO o processo administrativo – PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, para fins de preenchimento de cargos
de vagas em aberto no âmbito do Poder Executivo desta
municipalidade, destinado ao Departamento Municipal de Educação,
devidamente instaurado pelo Edital n.° 001/2022;

III- CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado, divulgado pelos Editais n.° 002/2022 c/c n.º 003/2022,
cuja eficácia deu-se aos 18/07/2022 e 20/07/2022, respectivamente,
devidamente homologado pelo Edital n.º 004/2022 de 22/07/2022 e
Edital n.º 005/2022 de 27/07/2022;

IV- CONSIDERANDO finalmente o atendimento dos Editais de
Convocação n.º 006/2022 de 28/07/2022, n.º 007/2022 de 08/08/2022,
n.º 008/2022 de 09/08/2022, n.º 009/2022 de 22/08/2022 e n.° 10/2022
de 25/08/2022 junto o Edital de retificação de 26/08/2022;

V- CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 144/2023 que Dispões
sobre a prorrogação do prazo de validade do Processo Seletivo
Simplificado, até 27/07/2024. – PSS – referenciado pelo Edital nº
001/2022.

O Prefeito do Município de Iguaraçu-Pr, Estado do Paraná, ELISEU
SILVA DA COSTA, no uso de suas atribuições legais.

CONVOCA:

O(s) abaixo relacionado(s) aprovado(s) em Processo Seletivo
Simplificado, aberto pelo Edital nº 001/2022, para comparecer(em) na
Secretaria de Recursos Humanos, deste Município, no prazo de 07
(sete) dias úteis, a partir da publicação deste edital convocatório, das
8:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, munido(s) dos documentos
descritos no item 6.2 do Edital de Abertura do Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2022.

CARGO: PROFESSOR – 20 HORAS

PAÇO MUNICIPAL, 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

ELISEU SILVA DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:D25D4357

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/02/2024. Edição 2970
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

28/02/2024, 10:14 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D25D4357/03AFcWeA7P6YB0mEL42uLzVRA3u5A1GRh3aM8vGP20CBywPaguOZWNpxupH… 2/2

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/